
                                                      
                                      UCHWAŁA NR XXVIII/271/05  
                                  RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
                               
                                                 z dnia 29 marca 2005 r. 
 
      w sprawie stanowiska dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego  
                                      na Parsęcie w Osówku  
 
          Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Miasta Białogard  ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 27, poz. 492 ) w związku z art. 7 ust. 1  
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 958, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 ) 
Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
         § 1. Białogard, jak wielokrotnie w latach poprzednich, dotknięty został 
powodzią i jej skutkami. Część miasta znalazła się pod wodą, wystąpiła 
konieczność wyłączenia z ruchu odcinków szeregu ulic. Ucierpiało mienie 
publiczne i wielu mieszkańców miasta.  
           
        § 2.  Wszystkie podmioty zajmujące się gospodarką wodną i ochroną 
środowiska, a  także samorządy terytorialne powiatu białogardzkiego są zgodne, 
że istnieje konieczność budowy przeciwpowodziowego zbiornika retencyjnego 
na Parsęcie w Osówku w gminie Tychowo, który spełniałby istotną rolę 
w zabezpieczeniu obszarów znajdujących się w sferze oddziaływania rzeki 
przed powodzią. Takie stanowiska i opinie były przedstawiane na naradach 
i spotkaniach w sprawie ochrony przeciwpowodziowej powiatu białogardzkiego,  
z udziałem przedstawicieli samorządów, instytucji i organizacji 
zainteresowanych tym tematem. 
 
        § 3.   Zdaniem Rady Miejskiej konieczna jest budowa zbiornika 
„suchego”, zachowującego walory przyrodnicze i krajobrazowe Parsęty oraz 
maksymalnie ograniczającego ingerencję w środowisko naturalne rzeki.  
Zaletą takiego rozwiązania byłoby to, że zbiornik napełniany byłby w okresie 
wezbrań wody, a w pozostałych okresach po przechwyceniu fali powodziowej  
i przetrzymaniu jej przez okres trwania wysokich stanów akwen byłby 
opróżniany i użytkowany jako łąki i pastwiska. 
 
       § 4.    Rada Miejska zwraca się  o podjęcie działań zmierzających do 
budowy zbiornika retencyjnego w Osówku  i przyłącza się do stanowiska w tej  
 



                                                         - 2 - 
 
sprawie wyrażonego przez Radę Powiatu w Białogardzie na sesji w dniu 18 
marca 2005 r. 
 
        § 5.   Uchwała podlega doręczeniu Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 
 
        § 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                      mgr  Andrzej Świrko 
   
 

             
 


